

その価格により入札した理由書

件 名:令和7年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修((国)151号 阿南町 早稲田橋)
 業者名:北沢建設株式会社
 住 所:飯田市吾妻町7

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 市場単価及び長野県の公表単価に基づき金額を計上。 ②共通仮設費 仮設備等も在庫等を再利用できるため必要最低限の金額を計上。 ③現場管理費 同種工事に精通した技術者を配置することで、現場管理等が効率的に行えることから適正な金額を計上。 ④一般管理費 企業運営に必要な最低限の金額を計上。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・令和5年度 国補通常砂防(大規模特定)工事 (砂)栗代川 下伊那郡阿智村 矢越 ・令和6年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(飯田市・下條村 万才大橋) ・令和6年度 三遠南信6号橋床版工事 ・令和6・7年度 道路メンテナンス事業 橋梁長寿命化修繕工事 市道千代1号線 飯田市 千代 中の橋 ・令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 共和2工区 ・令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 共和1工区 ・令和6年度 防災・安全交付金(道路)工事 (国)418号 下伊那郡阿南町～下伊那郡天龍村 新野～足瀬(天龍村川島1工区) ・令和6年度 天竜川水系小嵐第3 砂防堰堤工事 ・令和6年度 三遠南信飯橋道路整備工事 ・令和6年度 三遠南信富田道路建設工事 ・令和6年度 社会資本整備総合交付金事業(街路事業) 道路改良工事 市道上郷492号線ほか 飯田市 上郷飯沼 ・令和7・8年度 都市構造再編集支援事業 駐車場整備工事を主とする2件一括入札 駅周辺整備北側 飯田市上郷飯沼
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	飯田建設事務所	平成25年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム1工区	83	228,920,000	208,764,000	84.43%	
2	飯田建設事務所	平成29年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 下久堅バイパス1工区	86	261,540,000	247,168,800	87.50%	
3	木曽建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)256号 木曽郡南木曽町幸助(漆畑拡幅)2工区	84	101,720,000	96,519,600	87.85%	低入調査
4	飯田建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 上久堅拡幅1工区	84	151,850,000	135,690,000	89.35%	低入調査
5	飯田建設事務所	平成25年度 通常砂防工事	(砂)辛抱洞 下伊那郡高森町大島山	84	56,720,000	53,371,500	89.61%	
6	飯田建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 上久堅拡幅1工区	82	104,860,000	99,046,500	89.95%	
7	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町新野峠バイパス	83	74,020,000	71,949,600	90.00%	
8	下伊那地方事務所	平成25年度 県営中山間総合整備事業 高森地区 下市田工区道路工事	下伊那郡高森町下市田	80	111,080,000	108,324,000	90.29%	
9	飯田建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金(住宅)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 切石から北方1工区	73	72,430,000	70,826,400	90.54%	
10	南信州地域振興局	平成30年度 県営林道弓の又線開設工事	下伊那郡 阿智村 字 智里	86	32,900,000	32,691,600	92.00%	
11	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)中の村沢 下伊那郡松川町 中の村(境の沢)	89	98,650,000	98,528,400	92.47%	
12	飯田建設事務所	令和2年度 災害関連緊急砂防工事	(砂)芝沢川 下伊那郡天龍村足瀬	84	127,110,000	117,600,000	92.51%	
13	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)清内路大平 下伊那郡阿智村 清内路大平1工区	85	34,180,000	34,160,400	92.53%	
14	南信州地域振興局	平成30年度 災害関連緊急治山事業 第6号工事	飯田市 不動沢	84	87,980,000	88,030,800	92.64%	
15	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)辛抱洞 下伊那郡高森町大島山(袈裟ヶ洞)	90	183,180,000	183,308,400	92.65%	
16	木曽建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)256号 木曽郡南木曽町幸助(漆畑拡幅)	77	183,470,000	183,956,400	92.83%	
17	飯田建設事務所	令和4年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム1工区	82	204,440,000	189,960,000	92.91%	低入調査
18	飯田建設事務所	令和2年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)151号 下伊那郡下條村粒良脇トンネル1工区	86	238,840,000	222,090,000	92.98%	
19	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(住宅)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 切石から北方1工区	79	72,320,000	72,716,400	93.10%	
20								

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和7年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修((国)151号 阿南町 早稲田橋)						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	1式	80,670,695		80,670,695				
共通仮設費	1式	7,908,500		7,908,500				
純工事費	1式	88,579,195		88,579,195				
現場管理費	1式	34,498,000		29,475,000				
工事原価	1式	123,077,195		118,054,195				
一般管理費等	1式	19,592,805		16,745,805				
工事価格合計	1式	142,670,000		134,800,000				
消費税	1式	14,267,000		13,480,000				
工事費計	1式	156,937,000		148,280,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名	令和7年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修((国)151号 阿南町 早稲田橋)											
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
本工事費												
道路維持	1	式		1		64,710,335						
橋梁補修工	1	式		1		64,710,335						
鋼部材補修工(塗装工)	1	式		1		38,141,920						
清掃・水洗い	2,230	m 2		2,230	163	363,490						
素地調整	2,230	m 2		2,230	11,260	25,109,800						
防食下地	2,230	m 2		2,230	1,582	3,527,860						
下塗	2,230	m 2		2,230	1,645	3,668,350						
中塗	2,230	m 2		2,230	831	1,853,130						
上塗	2,230	m 2		2,230	1,623	3,619,290						
床版補修工	1	式		1		8,427,000						
断面修復工	1	構造物		1	8,427,000	8,427,000						
排水装置補修工	1	式		1		7,368,041						
排水管取替工	1	式		1	7,368,041	7,368,041						
廃棄物処分	1	式		1		10,773,374						
運搬費(無筋Co)	3	m 3		3	2,970	8,910						
処分費(無筋Co)	4	m 3		4	1,000	4,000						
運搬費(塗膜片)	89	t		89	20,980	1,867,220						
処分費(塗膜片)	89	t		89	100,000	8,900,000						
運搬費(スクラップ)	3	t		3	24,548	73,644						
処分費(スクラップ)	3	t		3	-26,800	-80,400						
仮設工	1	式		1		15,960,360						
任意仮設工	1	式		1	15,960,360	15,960,360						
直接工事費	1	式		1		80,670,695						
技術管理費	1	式		1		39,500						
技術管理費	1	式		1		39,500						
技術管理費	1	式		1		39,500						
施工調査費	1	式		1	39,500	39,500						
現場環境改善費(率分)	1	式		1		754,000						
共通仮設費率計算額	1	式		1		7,115,000						
共通仮設費計	1	式		1		7,908,500						
純工事費	1	式		1		88,579,195						
現場管理費	1	式		1		29,475,000						
工事原価	1	式		1		118,054,195						

[illegible]

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表一4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

令和7年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修((国)151号 阿南町 早稲田橋)														
工事名	工種種別	品名規格	単位	入札時				工事完成時(実績)					備 考 (市場単価を記入)	
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地		入札者との関係
橋梁補修工														
床版補修工		ポリマーセメントモルタル	m3	3.2	368,000	三信物産(株)	飯田市座光寺	協力会社(22年)						
排水装置補修工		TSカップリング C1 SUS304 φ200用 B.N含む	組	24	4,600	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P1 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2900+80	本	2	17,290	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P2 SUS304 φ202 t=0.5mm L=3000+80	本	2	17,870	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P3 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2700+80	本	4	16,130	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P4 SUS304 φ202 t=0.5mm L=3500+80	本	2	20,770	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P5 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2000	本	2	11,600	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P6 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2541+80	本	1	15,210	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P7 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2742+80	本	1	16,370	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P8 SUS304 φ202 t=0.5mm L=4000+80	本	1	23,670	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		スパイラル直管 P9 SUS304 φ202 t=0.5mm L=2500	本	1	14,500	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		伸縮管 EX1 EPDM φ200用 B.N含む	組	4	52,000	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		加工管 R12 SUS304 φ152 t=1.2mm	本	1	137,650	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		加工管 R13 SUS304 φ152 t=1.2mm 点検口含む	本	1	168,890	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		加工管 R14 SUS304 φ152 t=1.2mm 点検口含む	本	1	181,650	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		加工管 R15 SUS304 φ152 t=1.2mm 点検口含む	本	1	176,940	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						
		加工管 R6 SUS304 φ152 t=1.2mm	本	1	201,150	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)						

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]